# H.I.F.ベーシックインカム

# 2020年度 募集要項

#### 1.概要

- ①月額:1世帯につき1万円(年額12万円)
- ②対象期間:お子様が、小学生~高校生・専修学校高等課程の方(高校卒業年の3月まで)
- ③方法:毎月25日までに、当月分をお子様名義の金融機関口座へ振込。

第一回目のベーシックインカムは7月22日(水)に開始予定

※振込日が金融機関等の休業日である場合は、その後銀行営業日に振込

### 2.応募資格

以下の各項目に全て該当する方

- ひとり親家庭である
- ・2020年4月1日現在、お子様が小学生~高校生・専修学校高等課程(6歳~18歳)である
- 日本国籍を持っている
- 日本在住
- ・経済的な支援を必要とする

## 3.募集要項

- ①募集期間
- 一次選考(書類選考)2020年3月10日(火)~2020年4月30日(木)
- 二次選考 (プレゼンテーション) 2020年5月8日 (金) ~
- ②募集世帯数
- 30世帯

### 4.応募方法

### 【一次選考】

- ①弊社ホームページ上(Fimple Community)にて、必要事項を入力してください。
- ②戸籍証明書(マイナンバーカードをお持ちでしたら、市区町村によってはコンビニで取得できます) 又は、戸籍謄本の原本を弊社へクリックポスト又は、簡易書留にて郵送してください。
- ③2020年5月8日(金)までに選考結果をメールにてお知らせいたします。

#### 【二次選考】(一次選考に通過した方のみ)

- ①下記書類(最新のもの)を弊社へクリックポスト又は、簡易書留で郵送してください。
  - (一次選考通過メールを受信後、2週間以内に郵送してください)
- 課税証明書の原本(納税証明書、納税証明書)
- 通学証明書(学生証のコピー等、通学を証明するものであれば可)
- ・住民票 (世帯全員かつ、世帯主名の氏名及び続柄が記載されているもの)
- ②メールにて、プレゼンテーション日時を決定。
- ③プレゼンテーション(オンライン)

内容:ベーシックインカムでどのようにお子様の将来が変わるか

# 5.二次選考書類の郵送先、お問い合わせ先

東京都新宿区西新宿6-21-1 アイタウンプラザ203号

H.I.F.株式会社 ベーシックインカム選考委員会宛

TEL:03-6872-1171 FAX:03-6872-1173

E-mail:his-impact-finance@his-financial.com

※書類を郵送頂く際は、全てクリックポスト又は、簡易書留にてお送りください。

# 6.選考•採用内定

応募いただいたデータ・書類を以て、弊社のHIFベーシックインカム選考委員会により、選考を行います。

二次選考の選考結果は、6月中旬にメール・郵送で通知いたします。

#### 7.採用者の手続き

## (1)振込先情報

ベーシックインカムの振込先口座の情報をご登録ください。

GMOあおぞらネット銀行の口座開設をして頂きます。(口座開設はこちら)

\*H.I.F.はGMOあおぞらネット銀行を所属銀行とした、銀行代理業者です。

### (2)誓約書の提出

こちらからダウンロードして、署名・捺印して郵送してください。

### (3)更新面談

一年更新(3月から手続き開始いたします)

更新面談(東京23区以外はビデオ会議でお願いいたします)

面談内容:ベーシックインカムによってどう変わったか・何ができたか

(面談、提出書類の結果更新しない場合もございます)

更新面談時必要書類(面談時に提出していただきます)

- 戸籍謄本
- 課稅証明書
- 通学証明書
- ·住民票(世帯全員)

### 8.ベーシックインカム対象者の義務

下記の場合、弊社に届け出ること

- 弊社のベーシックインカムを辞退するとき
- ・登録した情報等(氏名・住所・世帯構成・電話番号・メールアドレス)に変更があったときの報告

#### 9.ベーシックインカムの停止(給付期間中)

以下の場合は、ベーシックインカムを停止します。

- 反社会勢力と何らかの関わりがあることが判明した時
- ・ベーシックインカム対象者として適当でない事実があった時、またはHIFベーシックインカム選考委員会がベーシックインカム対象者として適当でないと判断した場合

### 10.個人情報の取り扱いについて

応募の際に提出していただく個人情報は、ベーシックインカムの選考以外には一切使用いたしません。また、提出して頂いた書類は1年間保管し、責任をもって処分いたします。1年経った後、返却を希望される場合はお申し付けください。